
Britti-radioamatööri paljasti jännittävässä tosijutussa ison pankkiryöstön
Eräs rikoshistorian hämmästyttävin, ovelin ja tuotoltaan ehkä suurin pankki-
ryöstö olisi onnistunut – jollei Robert Rowlands -niminen radioamatööri olisi 
kuullut ryöstäjien radioliikennettä ja
ilmoittanut siitä poliisille. 

Lontoon Baker Streetin Lloyds Bankin
konttori sijaitsee kadunkulmassa. Sen
vieressä on kanaravintola, jonka vie-
ressä Le Sac- ("laukku") niminen
nahkakauppa. Kauppa tuli myyntiin ja
Benjamin Wolfe -niminen, noin 60-v.
mies osti kaupan omalla nimellään.
Kaupalla oli oma kellari, joka sopivasti
oli samalla tasolla kuin Lloyds-pankin
holvi. Välissä olleella ravintolalla ei ollut
kellaria. Lukija arvaa jo melkein loput ..

Yksi ryöstäjistä avasi tallelokeron ja mittaili holvia
Jo vuotta ennen ryöstöä eräs porukan jäsen hakeutui pankin asiakkaaksi ja 
avasi tallelokeron. Hän kävi "uusrikkaille" ominaisella tavalla usein katsomassa 
tallelokeroaan, mutta käytti pääosan ajasta tallelokeroholvin mittaamiseen. 
Yksin kun sai siellä olla.

Tunnelin pituus oli 12 m ja se laskeu-
tui alaspäin 1,5 m. Pankin lattian
betonin paksuus oli 90 cm Kaiva-
miseen meni aikaa useita kuukausia.
Kaivuuta auttoi se, että aivan pankin
vieressä tehtiin pitkään tietöitä ja
tietöiden meteli peitti tunnelin
kaivuun ääniä. Kaivuuta tehtiin myös
iltaisin, kun ravintola oli kiinni.
Tunnelista kaivetut maat kuljetettiin
pois suljetuissa laatikoissa.

Kun pankin tallelokeroholvin seinän
taakse oli päästy, odotettiin perjantai-
iltapäivää, jolloin pankki suljettaisiin viikonlopuksi. Erikoistyökaluilla murtau-
duttiin holvin lattian läpi sisälle. Liikenteen liikenteen melu peitti ääniä. Holvien 
tärinähälyttimet oli kytketty pois päältä, koska vääriä hälytyksiä tuli niin usein. 

Robert Rowlands kuulee ryöstäjien radioliikennettä – poliisi ensin ilkkuu … 
Kun H-hetki oli käsillä ja ryöstäjät sisällä, yksi miehistä
kiipesi viereisen kiinteistön katolle tarkkailemaan,
olisiko ryöstö havaittu ja hälyttämään, jos poliisi olisi
tulossa. Hän oli radiopuhelimella yhteydessä muihin.
Radiopuhelimia oli kolme: yksi holvin sisällä, yksi Le
Sac-kaupalla ja yksi siis katolla tarkkailevalla.

Robert Rowlands -niminen radioamatööri yritti löytää
perjantai-iltana vastaanottimellaan RCA AR-88 Radio
Luxembourg'ia, kun sattumalta kuuli ryöstöporukan
radioliikennettä. Katolla ollut valitti kylmyydestä ja
halusi teetä. Holvissa olleet miettivät, pitäisikö pitää
taukoa kun holvi oli vielä täynnä savua ja pölyä.
Ryöstäjät myös mainitsivat "tuhansista", joiden vuoksi
pitää vielä palata holviin. 

Rowlands soitti myöhään perjantai-iltana poliisille, jota
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asia ei kiinnostanut – itse asiassa hänelle vähän naurettiin ja käskettiin tehdä 
nauhoitus, jos vielä kuulee lisää "hauskoja höpinöitä." Muutamaa tuntia 
myöhemmin hän kuitenkin soitti Scotland Yard'iin, joka kiinnostui asiasta. Sieltä
lähti paikalle kaksi poliisia kuuntelemaan Rowlands'in kanssa liikennettä, mutta 
ryöstäjät puhuivat seuraavan kerran lyhyesti vasta aamulla, eikä keskustelua 
saatu suunnittua. Scotland Yard kuitenkin ymmärsi, että jotakin oli 
tapahtumassa. Tämän jälkeen paikalle tuli suuntima-auto, josta ei kuitenkaan 
enää ollut hyötyä. Rowlandsin (Wimpole Street) ja Baker Streetäin pankin 
välinen etäisyys on alla olevan kartan mukaan noin 2 km. 

Scotland Yard ottaa vakavasti, lähettää suuntima-auton
Radioliikennettä ei pystytty suuntimaan. Scotland Yard joutui hälyttämään 
750(!) alueella olevan pankin turvahenkilöt tarkastamaan pankkiensa holvit. 
Baker Street'lläkin käytiin, mutta koska holvien ovet olivat lukittu ja koskemat-
tomat, tarkastus jäi lyhyeksi. Kukaan ei voinut aavistaa, että holviin oli murtau-
duttu lattian kautta. Ryöstäjät olivat itse asiassa vielä holvissa hiiren hiljaa.

Pankin avautuessa maanantaina ryöstö paljastui. Varastettu omaisuus oli talle-
lokeroissa, kukaan ei tiedä paljonko ryöstäjät saivat. Avattuja lokeroita oli noin 
300. Ryöstön arvo oli jotakin väliltä £500,000 - £3m. Tämän päivän rahassa 
£6m - £40m. Suurin piirtein sama euroissa. 

Tallelokeroiden omistajat eivät aina välttämättä halua kertoa, paljonko heillä on
lokerossa omaisuutta. Pankki ei lokeroon
laitetun omaisuuden määrää tiedä eikä
tietenkään vakuuta sitä, koska eihän
holveihin voi murtautua, eihän?

Vain osa ryöstäjistä ja saaliista saatiin kiinni
Poliisi sai neljä ryöstäjää kiinni mutta vain
pienen osan saaliista. Poliisi arvelee että
mukana oli vielä 4-5 henkilöä, joita ei
saatu kiinni. Ryöstäjät saivat 8-12 vuoden
tuomiot. Benjamin Wolfe oli ensimmäisiä
pidätettyjä, koska hän oli omalla nimel-
lään ostanut Le Sac-kaupan.

Ryöstöstä tehtiin myöhemmin elokuva
nimellä "The Bank Job" Elokuvan saa vuokrattua 2-3 €:lla.
https://en.wikipedia.org/wiki/The_Bank_Job

Ryöstöön liittyi paljon muutakin. Holvissa väitettiin olleen erään kuningaallisen 
arkaluontoisia kuvia. Poliisi asetti Rowlands'lle ja medioille käskyn pysyä hiljaa 
(D-Notice*) ja häntä vastaan oltiin jopa nostamassa syyte laittomasta 
laitteesta. Poliisille koko tapaus toi paljon kielteistä julkisuutta, jopa suurta 
häpeää.

*) Briteissä D-Notice on virallinen pyyntö toimittajille olla julkaisematta tiettyjä 
aiheita koskevia artikkeleita kansalliseen turvallisuuteen liittyvistä syistä.

https://www.bbc.com/news/articles/cwygxe102ydo
https://www.flintsauctions.com/auction/lot/452-an-rca-ar-88-radio-receiver-
unit/?lot=29480
https://www.youtube.com/watch?v=POwv0-E5vaM
https://www.radioblvd.com/ar88.htm
https://thesafedepositcentre.co.uk/the-baker-street-robbery/
https://en.wikipedia.org/wiki/Baker_Street_robbery

<takaisin pääotsikoihin>
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